پیش از
این نیز »روبرتامتسول« رئیس پارلمان اروپا
اعلام کرده بود »تا اطلاع ثانوی ارتباطات و
گفت وگو های مستقیم میان این نهاد اروپایی
و جمهوری اسلامی ایران قطع می شود.« از
این رو بازخوانی فراز و نشیب روابط ایران و اروپا

اهمیت زیادی دارد.
روابط ایران و اروپا پس از ماجرای

میکونوس
سپتامبر ۱۹۹۲ کنگره جهانی انترناسیونال
سوسیالیست در برلین در حال برگزاری بود.
در این میان دعوتی در روز ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲
برابر با ۲۶ شهریور۱۳۷۱، از ۱۵ الی ۲۰ نفر از
ایرانیان جهت حضور در رستوران میکونوس
که صاحب آن ایرانی بود و پاتوق ایرانی های
مقیم برلین به شمار می رفت، صورت گرفت.
اواخر شب ناگهان سه فرد مسلح وارد رستوران
شدند و حاضران را به رگبار بستند. آلمان
انگشت اتهام را به سمت جمهوری اسلامی
ایران گرفت و دادگاهی در این کشور حکم
جلب علی فلاحیان، وزیر وقت اطلاعات ایران
را صادر کرد.